Tus sus rus dat preteritū:rus dusqz futurum

Guerif

Nota.

De regimine Participiorum

pot dicitur; sexus femininus est pregnās. Et sicut dicendū ē de alijs: ut alia mīliū **Querit**
liebre est pregnās. Querit. quod sunt ppterates principiū. Dicendū q
ser. Prima est q omne principium ē mobile p tria genera sub una termina
tione vel sub pluribus. Secunda est q omne principiū descendit a verbo visitato
vel insitato. Exemplū de verbo insitato: vt exosus perosus. Tertia est
q vnu principiū nō descendit ab alio sicut presōnīs sed a principio bene de
rūatur nomen: vt ab indulgens indulgentia: et hoc intelligendū est sūmū si
gnificationēz liceret bene posset fieri sūmū vocem: vt patuit. Quarta est sicut
aduerbiū determinat verbū sic etiam determinat participiū qz ambo si
gnificant p modum fluxus et fieri. Sed hoc tamen est verum q principaliter
determinat verbū vt patz et definitio aduerbiū. minus tñ principaliter
determinat principiū. Quinta est q participia quodanmodo carent dis
cretione numerorum et personarū: id est possunt ponī cum verbo cuiuslibz
numeri et persone simpliciter vel figurative. Sexta ppteretas est q principia nō
deficiunt in casibz et hoc intelligit de principiis verborū personaliū: ppter
principiis verborū impersonaliū et hoc dicitur ideo: qz talia participia hñt tñ
tres casus unde florula participes nō deficit in casibz illis. Sicut de
sicut nota sepe fuis. Arguitur. Aliquid est principium verbū personalis non
hñt oēs casus: g tē. Hñt patet qz absens est principiū et tñ nō habet vocatiū
qz vocatiū significat rem pscētē: sed absens significat rem absentem.
Dicendū qz licet nō significat rem pscētē quo ad sensum: tñ bñ qua ad
intellectu. Qz licet significet rem absentem: fecit tñ illā p modū pñtis qz
sufficit modo intelligēdi eūs. Arguitur. Nesciens nolens sunt principia
qz tñ semp carent vocatio qz illa sunt negativa qz sūmū Alexandri ibi. Que
qrunt qz distribuitur tē. carent vocatiuo. Dōm qz illa regula intelligit de
noibz nō autē de participiis. Cōtra. sūmū illā solutionē nomen nō habet
vocatiū casum ergo nec principiū. Tener psequentia qz participiū
capit gñia et castis a nomine sū ergo nō habet vocatiū: nec principiū
vocatiū habebit. Dicendū qz textus ille no loqtur de oibz nominibz
sed de quibz tñ. s. de nominibz negatiis distributiis interrogatis
tē. et ergo participia bene possunt habere vocatiū quē capiunt a nominibz
illuz casum habentibus. Notandum qz participia verborū tertie aut
quarte coniugatis in duis oīm terminabāt in undū. Therentius Mos
est gerundus thayd Juriste. Arguitur reperitūdārū dicunt in quo intelligit
sunt pecuniarum. Unde orundus habet vocem participiū futuri temporis
tamē habet etiam significationem pteriti temporis. Queritur. Quomō
participia pteriti temporis sint construenda. Dicendum qz de hoc dant
quattuor regule. Prima est qz construuntur cum istis verbis habeo et volo
vt rogatum te habeo. Uel in plurali numero etiam sū diversa tempora h
bonum. Secunda regula: participia pteriti temporis construuntur cum
istis dictiōnibz oportet: necesse est: vtile est: ope preciū est. Tullius. Ita
facti esse nō oportuit. Illam rem melius seruatam esse oportuit. Etiaz in
plurali numero vt nos abs te irrisos nō oportuit. Tertia regula participiū
accusatiū casus sepe ponit loco infinitiu verbi actiū. Therentius
Iamiam invenit te curabo adducti tñ pamphilum hoc est. Curabo inue
ture pamphiluz et adducere eum. Quarta regula: participium pteriti tpiis
ablatui casus in o ponit sepe loco infinitui Salustius pñlū incipias
psalito: et ubi consulueris maturi facto opus est.